
                    REGIONE ABRUZZO
                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti

                            Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                             Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 1233/2023

Del 07/08/2023

Oggetto: "PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UNA PET-
TAC APPARECCHIATURE ACCESSORIE, SERVIZI CONNESSI- LAVORI DI 
INSTALLAZIONE E ASSISTENZA FULL-RISK QUINQUENNALE DA DESTINARE ALLA 
U.O.C. DI MEDICINA NUCLEARE DEL P.O. DEL P.O. SS. ANNUNZIATA DI CHIETI - 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE" CIG 9809969284

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio informatico della Asl 2 Abruzzo – Lanciano Vasto 
Chieti per 15 gg. consecutivi a partire dal 07/08/2023 

Allegati: 

• Allegato 1 (firmato: Si, riservato: No )

Hash:

DEL_216222.pdf.p7m
619765F47AF4C63B3C8AAE5A6572BF55E4A13B423211DE01C09BF182C1A6EA746F707BA8F9E2CE85E4C07A9248B8FF4629B5F55E59E1
E32447D43334F9CB6F45

NOTA prot. n. 76593.pdf.p7m
DB1FFBD70A57DF4FF6F4CA93B4202232E33AFFB8B1F2BB1FE88D0FE4EC3EA0F3DC59A1DA5E1DB517F7B457355F79C45A351489DF385
4B220C4BD386FFD1ECB79

copia informatica per consultazione



REGIONE ABRUZZO
Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI

Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti
C.F. e P. Iva 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
___________________________________________________________________________________________

OGGETTO: "PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UNA 
PET-TAC APPARECCHIATURE ACCESSORIE, SERVIZI CONNESSI- LAVORI DI 
INSTALLAZIONE E ASSISTENZA FULL-RISK QUINQUENNALE DA DESTINARE ALLA 
U.O.C. DI MEDICINA NUCLEARE DEL P.O. DEL P.O. SS. ANNUNZIATA DI CHIETI - 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE" CIG 9809969284

IL DIRETTORE GENERALE

Thomas Schael, nominato con delibera della Giunta Regionale D’Abruzzo n. 543 dell’11 settembre 
2019 ai sensi del vigente Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifiche 
e integrazioni

VISTA l’allegata proposta di deliberazione di pari oggetto del Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE 
BENI E SERVIZI - DIREZIONE,  datata 07/08/2023;

DATO ATTO delle risultanze dell’attività istruttoria svolta dal Responsabile del Procedimento, fatte 
proprie dal Direttore della predetta Unità Operativa, e dall’attestazione di legittimità e regolarità 
tecnica dell’atto annotata in calce alla proposta medesima;

ACQUISITI  i pareri espressi ed attestati in calce dal Direttore Amministrativo Aziendale f.f. e dal 
Direttore Sanitario Aziendale f.f., per quanto di rispettiva competenza

DELIBERA
Di fare integralmente propria la menzionata proposta di  deliberazione, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto e di disporre in conformità alla stessa.

Parere favorevole
Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f.       LOFFREDO MANUELA

Parere favorevole
Il DIRETTORE SANITARIO f.f.                  DI SCIASCIO MARIA BERNADETTE

IL DIRETTORE GENERALE
SCHAEL THOMAS

(atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione



   REGIONE ABRUZZO
     Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI
     Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti

Proposta di deliberazione

per il Direttore Generale Asl 2 Lanciano Vasto Chieti

_____________________________________

Oggetto: “Procedura aperta per la fornitura chiavi in mano di una Pet-
Tac Apparecchiature Accessorie, Servizi Connessi- Lavori di 
installazione e assistenza full-risk quinquennale da destinare alla 
U.O.C. di Medicina Nucleare del P.O.  del P.O. SS. Annunziata di Chieti - 
Nomina Commissione Giudicatrice” CIG  9809969284

Il  Direttore dell’unità operativa Acquisizione Beni  e  Servizi-  nel 
fare  proprie  le  risultanze  dell’attività  istruttoria  svolta  dal 
Responsabile del procedimento ed attestata la legittimità e regolarità 
tecnica del provvedimento,

     PREMESSO che:
-con deliberazione n. 692 del 2 maggio 2023 è stata indetta, ex. art. 60 del D. 
Lgs. n. 50/2016, gara d’appalto per “La fornitura chiavi in mano di una Pet-Tac 
Apparecchiature  Accessorie,  Servizi  Connessi-  Lavori  di  installazione  e  
assistenza  full-risk  quinquennale  da  destinare  alla  U.O.C.  di  Medicina 
Nucleare del P.O. SS. Annunziata di Chieti - con contestuale approvazione e 
pubblicazione dei seguenti atti di gara:
1.        G.U.R.I.,
2.       Avviso per estratto da pubblicare sui quotidiani;
3.       Disciplinare di gara;
4.       Questionario allegato 1) al Disciplinare di Gara;    
5.       Capitolato Speciale d’appalto;
6.       Capitolato Tecnico allegato 1) al Capitolato Speciale d’appalto;
7.       Capitolato Generale parte Edile
8.       Capitolato Generale parte impiantistica;
9.       Area intervento in pdf
10.    Area intervento in DWG;
11.    Modello Istanza di partecipazione
12.    Modello verbale sopralluogo
13.    Modello offerta economica in pdf
14.    D.U.V.R.I.;
·      sono  stati  quindi  assolti  gli  adempimenti  per  la  formale  indizione 
dell’appalto,  con  pubblicazione  ed  invio  dell’avviso  di  gara  e  del  bando 
secondo le prescrizioni e procedure previste dall’art. 72 e 73 del D. Lgs. n. 

copia informatica per consultazione



50/2016 (bando pubblicato sulla G.U.C.E. n. 284460 del 12 maggio 2023, sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - quinta serie speciale contratti 
pubblici - n. 54 del 12 maggio 2023)
·      la  documentazione di  gara è stata quindi  oggetto di  pubblicazione sul 
profilo  di  committente 
all’indirizzohttps://centraleacquisti.regione.lazio.it/bandi-e-strumenti-di-
acquisto/bandi-di-gara-in-scadenza.
 
RILEVATO che:
- nei termini e modalità previsti  nel disciplinare di gara, sono stati pubblicati 
con una nota del RUP in data 19 giugno 2023, le risposte alle richieste di 
chiarimento pervenute dalle Ditte;
- è stato altresì pubblicato in 26 giugno 2023, uno specifico chiarimento in 
ordine ai criteri di valutazione e in pari data, un Avviso di proroga in ordine 
alle date di partecipazione alla Gara nei nuovi seguenti termini:

1. Scadenza termine per svolgere obbligatoriamente il sopralluogo: 
06.07.2023

2. Scadenza termine per la richiesta di chiarimenti: 12.07.2023;
3. Scadenza termine pubblicazione chiarimenti: 19.07.2023;

4. Scadenza termine presentazione offerte: 03.08.2023 ore 12:00;
5. Prima seduta pubblica: 09.08.2023 ore 10.30.

Sono esonerati dall’obbligo del sopralluogo gli OO.EE. che hanno già espletato 
il richiamato sopralluogo.

2.  
- entro i richiamati nuovi termini di scadenza, sono stati pubblicati con una 
nota del  RUP in  data 19 luglio  2023,  le  risposte  alle  richieste  di  ulteriori 
chiarimenti pervenute dalle Ditte;
 
   DATO ATTO che:
·   entro il termine perentorio stabilito per la presentazione delle offerte fissato 
al  3  agosto  2023,  il  RUP  ha  esclusivamente  acquisito,  senza  procedere 
all’apertura  delle  buste  amministrative,  essendo  prevista  la  c.d  inversione 
procedimentale, le istanze di partecipazione caricate a sistema dei seguenti 
operatori economici:
Ø  Fora S.p.A.
Ø  Siemens Healthcare S.r.L.
Ø  GE Medical Systems Italia S.p.A.
 
    EVIDENZAITO che:
- ai sensi dell'art. 1, comma 3, della legge n. 55 del 2019, come modificato 
dall'art.  8,  comma 7,  legge n.  120 del  2020,  ai  fini  della  valutazione delle 
offerte  pervenute,  si  procederà  ai  sensi  dell’art.  133,  comma 8,  del  D.lgs 
50/2016,  con  la  c.d.  “inversione  procedimentale”, esaminando  le  offerte 
tecniche  ed  economiche  prima  della  verifica  della  documentazione 
amministrativa,  relativa  al  possesso  dei  requisiti  di  carattere  generale,  di 
quelli di idoneità professionale e di quelli di capacità economica - finanziaria e 
tecnico professionale. Successivamente si procederà alla verifica dei suddetti 

copia informatica per consultazione

https://centraleacquisti.regione.lazio.it/bandi-e-strumenti-di-acquisto/bandi-di-gara-in-scadenza
https://centraleacquisti.regione.lazio.it/bandi-e-strumenti-di-acquisto/bandi-di-gara-in-scadenza


requisiti nei confronti del miglior offerente
-resta  salva,  dopo  l’aggiudicazione,  la  verifica  sul  possesso  dei  requisiti 
richiesti ai fini della stipula del contratto
-alla  scadenza  dei  termini  di  presentazione  delle  offerte  e  nel  corso  della 
prima  seduta  pubblica  si  procederà  -  attraverso  l’accesso  alla  sezione 
“Valutazione  Ammnistrativa”  relativa  alla  presente  procedura  di  gara  - 
all’apertura di tutte le buste Ammnistrative, rispettando l'ordine cronologico 
di arrivo delle offerte ed attribuendo a ciascuna di esse l’Esito “Ammessa ex 
art. 133 comma 8”,
   RIBADITO  che  è  stato  previsto  negli  atti  di  Gara  la  c.d  inversione 
procedimentale  e  trattandosi  di  appalto  da  aggiudicarsi  con  il  criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, risulta necessario procedere alla 
nomina della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 216, comma 12, del D. 
Lgs. 50/2016 per la valutazione delle offerte pervenute;
  PRESO ATTO  della nota prot.  n.  76593 del 4 agosto 2023 a firma della 
Direzione Generale Aziendale  

   ACQUISITI medio tempore:
·      i curricula del dott. Gianluigi Martino, Direttore della U.O.S.D. Medicina 
Legale del P.O. di Chieti, dell’ ing. Donato Coletti della UOC I.P.M.  e dell’ing. 
coll.  tecnico  Elena  Giannetti  della  UOC di  Ing.  Clinica,  da  pubblicarsi  sul 
portale Aziendale alla sezione Amministrazione Trasparente - Gare e Appalti, 
ai sensi del comma 1) dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016;
·      le apposite dichiarazioni, agli atti dell’ufficio proponente, in forza delle 
quali i nominandi commissari hanno attestato:

1. di  accettare  l’incarico  di  Componente  della  Commissione 
Giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  della  procedura  di 
gara di che trattasi;

2. di  non  trovarsi  nelle  cause  di  incompatibilità  e  di  astensione 
previste  dalla  normativa  vigente  in  relazione  alle  funzioni  che 
saranno  chiamati  a  svolgere  nell’ambito  della  Commissione 
Giudicatrice per la valutazione delle offerte relative alla gara in 
parola;

3. di  essere  a  conoscenza  del  Codice  di  Comportamento  dei 
dipendenti  del  comparto  e  del  Codice  di  Comportamento  dei 
dipendenti della Dirigenza medico - veterinaria e P.T.A.;

VISTI
-        l’art.  42  del  D.Lgs.  50/2016,  che  definisce  il  conflitto  di  interessi  e 
disciplina i relativi obblighi di astensione e comunicazione applicabili,  inter 
alia, ai componenti di commissione;
-        l’art.  7  del  D.P.R.  62/2013  recante  il  «Codice  di  comportamento  dei 
dipendenti pubblici», applicabile ai commissari e segretari di commissione;
-        l’art. 35 - bis del D.lgs 165/2001, ai sensi del quale «Coloro che sono 
stati  condannati,  anche con sentenza  non passata  in  giudicato,  per  i  reati  
previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale […] non  
possono  fare  parte  delle  commissioni  per  la  scelta  del  contraente  per  
l’affidamento di lavori, forniture e servizi, per la concessione o l’erogazione di  

copia informatica per consultazione



sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché per l’attribuzione di  
vantaggi economici di qualunque genere»;
-        l’art. 51 del codice di procedura civile, il quale disciplina gli obblighi di 
astensione  dei  Giudici,  applicabili  anche  ai  commissari  e  segretari  di 
commissione;
-        gli art. 77 e 78 del D. Lgs. n. 50/2016;
-        l'art. 1, comma 1, lett. c), della legge n. 55 del 2019;
-        il comma 12 dell'art. 216 del D. Lgs. n. 50/2016, a mente del quale "fino 
alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo  
78,  la commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione  
appaltante  competente  ad  effettuare  la  scelta  del  soggetto  affidatario  del  
contratto,  secondo  regole  di  competenza  e  trasparenza  preventivamente  
individuate da ciascuna stazione appaltante”;
 
     RICHIAMATA la determina della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi n. 121 
del 7.5.2019 avente ad oggetto "Provvedimenti in merito al comma 12 dell'art.  
216  del  D.Lgs.  50/2016”,  pubblicata  sul  portale  aziendale  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente”;
    RITENUTO,  pertanto,  in  considerazione  della  citata  normativa,  di 
formalizzare la nomina della Commissione Giudicatrice nella procedura aperta 
per  la “Fornitura chiavi in mano di una Pet-Tac  Apparecchiature Accessorie, 
Servizi Connessi- Lavori di installazione e assistenza full-risk quinquennale da  
destinare  al  P.O.  SS.  Annunziata  di  Chieti”  nella  composizione  appresso 
riportata:
-        Presidente: Dott. Gianluigi Martino, Direttore   della U.O.C.   Medicina 
Nucleare P.O. Chieti ;
-        Componente:  Ing.  Donato Coletti  Dirigente  della UOC   I.P.M. -  ASL 
Lanciano-Vasto-Chieti
-        Componente:  Ing.  Elena  Giannetti   coll.  tec.   –  U.O.C.  Ingegneria 
Clinica- ASL Lanciano-Vasto-Chieti ;
   RITENUTO altresì di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
onde consentire l’immediato avvio delle operazioni di valutazione delle offerte 
pervenute in relazione alla procedura acquisitiva di che trattasi;

Propone di deliberare quanto segue
per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per 

integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo,
- di dare atto che entro il termine di partecipazione della Gara d’appalto per 
la  “Fornitura  chiavi  in  mano  di  una  Pet-Tac  Apparecchiature  Accessorie, 
Servizi Connessi- Lavori di installazione e assistenza full-risk quinquennale da  
destinare alla U.O.C. di Medicina Nucleare del al P.O. SS. Annunziata di Chieti 
”fissata al 3 agosto 2023,  espletata sul portale “STELLA Sistema Telematico 
Acquisti  Regione Lazio”  sono pervenute  le  seguenti  offerte  da parte degli 

copia informatica per consultazione

file:///workarea/apache-tomcat/tomcat/temp/imap:%2F%2Flino.dimartino@asl2abruzzo.it@imap.pelconsip.aruba.it:993%2Fstella.regione.lazio.it%2Fportale
file:///workarea/apache-tomcat/tomcat/temp/imap:%2F%2Flino.dimartino@asl2abruzzo.it@imap.pelconsip.aruba.it:993%2Fstella.regione.lazio.it%2Fportale


operatori economici
-Fora S.p.A.
- Siemens Healthcare S.r.L.
- GE Medical Systems Italia S.p.A.

 tutti  ammessi  al  prosieguo  di  gara  ex.  art.  133  comma  8  del  d.lgs.  n. 
50/2016;      

-di prendere atto  della nota prot. generale n. 76593 del 4 agosto 2023 a 
firma della Direzione Generale concernente l’indicazione dei componenti  la 
Commissione Giudicatrice
- di nominare, ai sensi dell’art. n. 216, comma 12, del D. Lgs. 50/2016, la 
Commissione Giudicatrice nella procedura aperta per la “Fornitura chiavi in 
mano di una Pet-Tac Apparecchiature Accessorie, Servizi Connessi- Lavori di  
installazione e assistenza full-risk quinquennale da destinare alla  U.O.C. di 
Medicina Nucleare del  al P.O. SS. Annunziata di Chieti ” nella composizione 
appresso riportata:

-        Presidente:  Dott.  Gianluigi  Martino,  Direttore  della  U.O.C.  
Medicina Nucleare P.O. Chieti;

-        Componente: Ing. Donato Coletti Dirigente della UOC  I.P.M. - ASL 
Lanciano-Vasto-Chieti

-        Componente:  Ing.  Elena Giannetti  coll.  tec.  –  U.O.C.  Ingegneria 
Clinica- ASL Lanciano-Vasto-Chieti;

- di stabilire che la nomina dei componenti la Commissione Giudicatrice resta 
risolutivamente condizionata alla insussistenza e/o permanenza delle cause di 
incompatibilità e di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 77 comma 4, 5 e 6 
del d.lgs. n. 50/2016 da confermarsi nella prima seduta pubblica;
- di comunicare agli interessati, a cura della proponente U.O.C., le nomine 
disposte con il presente atto;
- di demandare  U.O.C. proponente gli adempimenti di pubblicazione di cui 
all’art.  29,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  in  relazione  al  presente 
provvedimento amministrativo ed ai curricula dei commissari;
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine di 
consentire l’immediato avvio delle  operazioni  di  valutazione di  competenza 
della Commissione Giudicatrice
- di trasmettere copia della presente deliberazione
 -di  disporre  che  la  presente  deliberazione  venga  pubblicata  sull’Albo 
Pretorio on-line di questa Asl, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 
giugno 2009, n. 69;
- Di trasmettere copia del presente provvedimento alla U.O.C. Risorse umane 
e a disposizione del Collegio Sindacale per i relativi controlli……
  La presente proposta di deliberazione consta di  n.  04 pagine e di  n.  01 
allegati

Il Responsabile Unico del Procedimento (firmato elettronicamente)
DI MARTINO LINO

copia informatica per consultazione



Il Direttore dell’Unità operativa

GALASSI PIER LUIGI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Attestazione contabile

Si attesta che il presente atto non dispone costi / investimenti diretti

Il Direttore dell’Unità operativa proponente
(Firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


